
36 de 44

Terça-Feira, 23 de Dezembro de 2025•	 Nº 8.561DIÁRIO OFICIAL
<#E.G.B#133190#36#147606>

GOVERNO DO ESTADO DO AMAPÁ
DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DO AMAPÁ

EDITAL N° 051/2025 - RESULTADO PRELIMINAR DA CONVOCAÇÃO PARA 
ETAPA DE EXAME DOCUMENTAL GRUPO GESTÃO DE TRÂNSITO DO 
DETRAN/AP

O DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DO AMAPÁ DETRAN/AP, 
tendo em vista o Edital nº 01/2022 de Abertura de Inscrições do Concurso Público 
para provimento de cargos de nível médio e superior e formação de cadastro reserva 
do Departamento Estadual de Trânsito do Amapá, publicado no Diário Oficial do 
Estado do Amapá edição de 06/09/2022;

RESOLVE:

I Tornar Público o Resultado Preliminar da Etapa de Exame Documental, de 
caráter eliminatório, dos candidatos ao cargo de Nível Médio (Assistente 
Administrativo de Trânsito), listados no Anexo Único deste Edital, os quais foram 
convocados por meio do EDITAL N° 047/2025 - CONVOCAÇÃO PARA A 2ª FASE -
EXAME DOCUMENTAL e EDITAL N° 050/2025 - CONVOCAÇÃO PARA A 2ª FASE 
- EXAME DOCUMENTAL, em conformidade com o capítulo 13 do Edital de Abertura.

II Abrir prazo de 02 (dois) dias úteis para interposição de recurso junto ao 
Protocolo DETRAN/AP quanto ao resultado Preliminar da Etapa de Exame 
Documental.

Macapá/AP, 23 de dezembro de 2025. 

CEL PM EDVALDO LIMA MAFRA 
Diretor-Presidente do DETRAN/AP 

Decreto nº 8.830, de 10 de outubro de 2025 
(assinado eletronicamente)



37 de 44

Terça-Feira, 23 de Dezembro de 2025•	 Nº 8.561DIÁRIO OFICIAL

GOVERNO DO ESTADO DO AMAPÁ
DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DO AMAPÁ

ANEXO ÚNICO

CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DE TRÂNSITO

CLAS. INSCRIÇÃO NOME RESULTADO
69 0034550h RAYKIMON SOUZA DO NASCIMENTO (SUB JUDICE) APTO

75 0007392b MIGUEL RAFAEL COSTA DE OLIVEIRA AUSENTE

78 0008686b GABRIEL CHAGAS SOUZA APTO

80 0013110g ORLANDO FERREIRA COUTINHO JÚNIOR APTO CONDICIONAL

CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DE TRÂNSITO (PCD)

CLAS. INSCRIÇÃO NOME RESULTADO
05 0014895h LEANDRO PINTO REBELO APTO CONDICIONAL

APTO CONDICIONAL

CONDICIONAL

Protocolo 133190


